
РЕПУБЛИКА СРБИЈА
ОПШТИНА АЛЕКСИНАЦ
ОПШТИНСКА УПРАВА
Одељење за урбанизам и
имовинско правне послове
Одсек за урбанизам, саобраћај,
стамбено комуналну делатност и
заштиту животне средине
Број предмета:ROP-ALE-22659-LOCH-2/2024

III/07број 353-60/2/2024
08.08.2024. године
А л е к с и н а ц

 

Општинска управа општине Алексинац – Одељење за урбанизам и имовинско правне послове, Одсек за
урбанизам, саобраћај, стамбено комуналну делатност и заштиту животне средине, поступајући по захтеву
Ристић Синише из Алексинца, улица Омладинских бригада број 14, кога заступа пуномоћник Радовановић
Милан из Алексинца, на основу члана 8ђ. Закона о планирању и изградњи („Сл. гласник РС“, бр. 72/2009,
81/2009 - испр., 64/2010 - одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013 - одлука УС, 50/2013 - одлука УС, 98/2013 -
одлука УС, 132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/2019, 37/2019 - др. закон, 9/2020, 52/2021 и 62/2023), члана 8.
Правилника о спровођењу обједињене процедуре електронским путем ("Сл. гласник РС", бр. 96/2023),
Правилника о начину размене докумената и поднесака електронским путем и форми у којој се достављају акта
у вези са обједињеном процедуром ("Службени гласник РС", број 113/2015), члана 146. Закона о општем
управном поступку ("Сл. гласник РС", бр. 18/2016, 95/2018 - аутентично тумачење и 2/2023 - одлука УС) и
Плана детаљне регулације радне зоне Житковац у Житковцу (,,Службени лист општине Алексинац,, 10/22,
24/23), доноси:

ЗАКЉУЧАК

ОДБАЦУЈЕ СЕ захтев за издавање локацијских услова за изградњу складишног објекта, приземне спратности
за складиштење металне галантерије у функцији производног објекта на кп.бр. 3733 К.О. Житковац, на основу
издатог обавештења Имаоца јавног овлашћења.

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е

Ристић Синиша из Алексинца, улица Омладинских бригада број 14, обратио се преко пуномоћника за издавање
локацијских услова за изградњу складишног објекта, приземне спратности за складиштење металне
галантерије у функцији производног објекта на кп.бр. 3733 К.О. Житковац, електронским путем број Број
предмета: ROP-ALE-22659-LOCH-2/2024, заводни број III/07-350-60/2024 од 24.07.2024. године, прегледом
достављене документације утврђено је да је уз захтев поднето:

1. Идејно решење израђено од стране Радње за пројектовање и грађевинарство „Сим студио“, Милан
Радовановић ПР, Алексинац, (ИДР бр. 111/24 место и датум: Алексинац, јул 2024. године), одговорни
пројектант Слободан Радовановић дипл.инг.грађ. са лиценцом број 317 3070 03;

2. КТП, израђен од стране Aгенције за геодетске услуге и пројектовање „Геопројект“ Алексинац, од јула
2024. године;

3. Доказ о уплаћеним таксама;
4. Пуномоћје.

По пријему захтева за издавање локацијских услова надлежни орган проверава испуњеност формалних услова
за поступање по том захтеву, односно проверава да ли је:

1) надлежан за поступање по захтеву;
2) захтев поднет у прописаној форми и да ли садржи све прописане податке;



3) уз захтев приложено идејно решење;
4) уз захтев приложен доказ о уплати прописаних такси и накнаде.

Чланом 9. став 1. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем ("Сл.
гласник РС", бр. 96/2023), прописано је да, ако су испуњени формални услови за даље поступање по захтеву,
прописани чланом 7. овог правилника, надлежни орган по службеној дужности, осим у случају прописаном
чланом 10. ст. 3. и 4. овог правилника, без одлагања доставља органу надлежном за послове државног премера
и катастра захтев за издавање:

1) копије плана за катастарску парцелу, односно катастарске парцеле наведене у захтеву, односно део
катастарске парцеле, односно делове катастарске парцеле, ако је то наведено у захтеву;

2) извода из катастра водова, осим за извођење радова на наџиђивању постојећег објекта.

Прибављена документација од стране органа надлежног за послове државног премера у поступку
обједињене процедуре:

Редни
Бр.

Имаоц јавног
овлашћења

Број Датум

1. РГЗ Служба за катастар непокретности
Алексинац

952-04-055-15619/2024 29.07.2024. године

2. РГЗ  Сектор за катастар непокретности
– Одељење за катастар водова Ниш

956-309-19310/2024 29.07.2024. године

Прибављена документација електронским путем у поступку обједињене процедуре од стране имаоца
јавног овлашћења

Редни
Бр.

Имаоц јавног
овлашћења

Број Датум

1. Електродистрибуција Србије д.о.о.
Београд, огранак Електродистрибуција
Ниш

2541200-Д.10.23.-353778/2-
2024

01.08.2024. године

У складу са чланом 13. став 2. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем
(„Сл. гласник РС", бр. 96/2023) ако ималац јавних овлашћења достави надлежном органу обавештење да не
може да изда услове за пројектовање и прикључење због недостатака у садржини идејног решења достављеног
уз захтев за издавање локацијских услова, надлежни орган без одлагања одбацује захтев за издавање
локацијских услова у складу са чланом 8. став 2. овог правилника.

Имаоци јавних овлашћења ,,ЕПС Дистрибуција„ д.о.о. Београд, Огранак Електродистрибуција Ниш, издало је
обавештење о немогућности издавања услова због недостатака у Идејном решењу.
 
Из напред наведеног разлога, на основу члана 13. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре
електронским путем, одлучено је као у диспозитиву овог решења.
 
На издате локацијске услове може се поднети приговор надлежном општинском већу преко надлежног органа
у року од три дана од дана достављања локацијских услова.

 

Обрадио,
Јован Стојановић, маст.инж.арх.

                                                                                                                            НАЧЕЛНИЦА
ОДЕЉЕЊА

                                                                                               Анита Недељковић, дипл. грађ.инж


